

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 6876/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS E FUNDOS PARTICIPANTES	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 03/03/2026 - 12:00	Fim Envio Propostas 16/03/2026 - 09:59	Pregoeiro Juliana Barbosa Teixeira Dias
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
48596	1	"VELCRO 25MM BRANCO (ROLO VELCRO 25MM - COM ADESIVO(ROLO COM 25M) - MACHO E FÊMEA - BRANCO)"	RL	21	46,14	968,94
48597	2	"VELCRO 25MM PRETO (ROLO VELCRO 25MM - COM ADESIVO (ROLO COM 25M) - MACHO E FÊMEA - PRETO)"	RL	18	46,14	830,52
48598	3	"TECIDO TRICOLINE (TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO ESTAMPADO C/ FUNDO VERMELHO E FLORES PEQUENAS.)"	MT	95	24,60	2.337,00
48599	4	"TECIDO TRICOLINE (TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO ESTAMPADO COM FUNDO AZUL MAR E FLORES PEQUENAS.)"	MT	122	24,60	3.001,20
48600	5	"TECIDO TRICOLINE (TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO COM LISTRAS, CORES DIVERSAS.)"	MT	238	24,60	5.854,80
48601	6	"TULE BRANCO (TULE BRANCO.)"	MT	59	5,37	316,83
48602	7	"GIZ (GIZ DE PEDRA PARA COSTURA CAIXA COM 10 UNIDADES.)"	CX	12	16,00	192,00
48603	8	"PAPEL PARD0 (PAPEL PARD0 PACOTE COM 100 FOLHAS 800X1200, NA COR OURO.)"	PC	125	160,85	20.106,25
48604	9	"TOALHA (TOALHA DE MÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X35, NA COR BRANCA.)"	UN	1.166	3,50	4.081,00
48605	10	"AGULHA DE MÃO Nº2 (AGULHA DE MÃO Nº2 , PACOTE COM 20 UNIDADES.)"	PC	26	9,00	234,00
48606	11	"AGULHA DE MÃO Nº3 (AGULHA DE MÃO Nº3, PACOTE COM 20 UNIDADES.)"	PC	20	9,20	184,00
48607	12	"ALFINETE DE SEGURANÇA Nº00 (ALFINETE DE SEGURANÇA Nº00, CAIXA COM 100 UNIDADES.)"	CX	12	5,55	66,60
48608	13	"ALFINETE DE SEGURANÇA Nº1 (ALFINETE DE SEGURANÇA Nº1, CAIXA COM 100 UNIDADES.)"	CX	15	6,00	90,00
48609	14	"ALFINETE DE SEGURANÇA Nº4 (ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 4 CAIXA COM 100 UNIDADES.)"	CX	12	20,39	244,68
48610	15	"ARCO (ARCO DE CABELO EM PLÁSTICO.)"	UN	853	1,63	1.390,39
48611	16	"ARGOLA PARA CHAVEIRO (ARGOLA PARA CHAVEIRO EM ALUMÍNIO)"	UN	1.096	0,20	219,20
48612	17	"ARGOLA EM PLÁSTICO (ARGOLA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 10CM)"	UN	648	1,29	835,92
48613	18	"BAILARINA (BAILARINA DE METAL TAMANHO M.)"	UN	452	0,75	339,00
48614	19	"BALDE (BALDE DE METAL PARA ARTESANATO 10CM ALTURA.)"	UN	464	9,32	4.324,48
48615	20	"BASTIDOR (BASTIDOR DE MADEIRA COM TARRACHA NA MEDIDA 20CM DIÂMETRO)"	UN	150	17,20	2.580,00
48616	21	"BOLA ISOPOR 40MM (BOLA DE ISOPOR 40MM.)"	UN	246	0,53	130,38

48617	22	"BOLA ISOPOR 60MM (BOLA DE ISOPOR 60MM.)"	UN	246	1,02	250,92
48618	23	"BOLA ISOPOR 75MM (BOLA DE ISOPOR 75MM.)"	UN	246	1,17	287,82
48619	24	"ALFINETE DE CABEÇA (ALFINETE DE CABEÇA COLOR DISCO COM 40 UNIDADES.)"	CT	154	2,50	385,00
48620	25	"AGULHA TRICÔ Nº3 (AGULHA DE TRICÔ Nº 3)"	PAR	77	6,52	502,04
48621	26	"AGULHA TRICÔ Nº5 (AGULHA DE TRICÔ Nº 5.)"	PAR	77	8,08	622,16
48622	27	"AGULHA TRICÔ Nº4 (AGULHA DE TRICÔ Nº 4.)"	PAR	77	6,45	496,65
48623	28	"ÁLCOOL DE CEREAIS (ÁLCOOL DE CEREAIS ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO.)"	L	31	17,93	555,83
48624	29	"BETUME (BETUME DA JUDEIA 500ML.)"	FR	31	38,13	1.182,03
48625	30	"COLA MULTIUSO (COLA MULTI USO LÍQUIDA 20G)"	FR	305	3,76	1.146,80
48626	31	"COLA LANTEJOULA (COLA PARA LANTEJOULA 90ML.)"	FR	123	12,08	1.485,84
48627	32	"CORANTE (CORANTE LÍQUIDO (XADREZ) FRASCO COM 50ML, CORES VARIADAS.)"	FR	267	6,23	1.663,41
48628	33	"BOLA ISOPOR 150MM (BOLA DE ISOPOR 150 MM COM ENCAIXE.)"	UN	192	7,09	1.361,28
48629	34	"CONE ISOPOR 10CM (CONE DE ISOPOR 10CM ALTURA.)"	UN	818	2,66	2.175,88
48630	35	"FECHO ECLAIR 25CM (FECHO ECLAIR INVISÍVEL CRU 25CM.)"	UN	280	2,16	604,80
48631	36	"ELÁSTICO 4MM (ELÁSTICO 4MM ROLO COM 100 METROS, NA COR BRANCO.)"	RL	59	16,23	957,57
48632	37	"ELÁSTICO 7MM (ELÁSTICO 7MM ROLO COM 100 METROS, NA COR PRETO.)"	RL	58	24,11	1.398,38
48633	38	"ELÁSTICO 4MM (ELÁSTICO 4MM, ROLO COM 100 METROS, NA COR PRETO.)"	RL	58	16,23	941,34
48634	39	"ELÁSTICO 7MM BRANCO (ELÁSTICO 7MM ROLO COM 100M, NA COR BRANCO.)"	RL	60	24,11	1.446,60
48635	40	"FITA CETIM 5MM (FITA CETIM 5MM ROLO COM 100M, CORES VARIADAS.)"	RL	167	13,08	2.184,36
48636	41	"FITA CETIM 10MM (FITA CETIM 10MM ROLO COM 10M, CORES VARIADAS.)"	RL	207	4,00	828,00
48637	42	"FITA CETIM 15MM (FITA CETIM 15MM ROLO COM 10M, CORES VARIADAS.)"	RL	157	5,50	863,50
48638	43	"CONTAS (CONTAS TIPO PÉROLAS BRANCAS 6MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.)"	PC	67	2,93	196,31
48639	44	"TRENA ANTROPOMÉTRICA (TRENA ANTROPOMÉTRICA TIPO FITA MÉTRICA CORPORAL, COM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 200 CM. MODELO RETRÁTIL, COM TRAVA E DISPOSITIVO ADEQUADO PARA MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS.)"	UN	157	34,52	5.419,64
48640	45	"FURADOR (FURADOR EVA FEITIO CORAÇÃO 5CM.)"	UN	15	69,12	1.036,80
48641	46	"FURADOR (FURADOR EVA FEITIO CORAÇÃO 7,5CM.)"	UN	18	95,52	1.719,36
48642	47	"FURADOR (FURADOR EVA FEITIO FLOR 5CM.)"	UN	14	69,12	967,68
48643	48	"FURADOR (FURADOR EVA FEITIO FLOR 7,5CM.)"	UN	15	95,52	1.432,80
48644	49	"FURADOR (FURADOR EVA FEITIO ESTRELA 5CM.)"	UN	17	69,12	1.175,04
48645	50	"FURADOR (FURADOR EVA FEITIO ESTRELA 7,5CM.)"	UN	15	95,52	1.432,80
48646	51	"FURADOR (FURADOR EVA FEITIO ÁRVORE DE NATAL 5CM.)"	UN	15	69,12	1.036,80
48647	52	"FURADOR (FURADOR EVA FEITIO ÁRVORE DE NATAL 7,5 CM.)"	UN	17	95,52	1.623,84
48648	53	"LINHA 10 (LINHA 10 - CARRETEL COM 183 METROS)"	CARR	76	5,00	380,00
48649	54	"LINHA PARA COSTURA (LINHA PARA COSTURA CAIXA COM 10 CARRETÊIS, CORES VARIADAS.)"	CX	68	12,72	864,96
48650	55	"OLHOS 1CM (OLHOS MÓVEIS 1CM PACOTE COM 100 UNIDADES.)"	PC	14	4,99	69,86
48651	56	"OLHOS 2CM (OLHOS MÓVEIS 2CM PACOTE COM 100 UNIDADES.)"	PC	14	20,80	291,20
48652	57	"PAETÊS (PAETÊS PACOTE COM 100GR, CORES VARIADAS.)"	PC	109	15,00	1.635,00

48653	58	"PALITO DE MADEIRA (PALITO DE MADEIRA ROLIÇA (TIPO ESPETO PARA CHURRASCO)PACOTE COM 100 UNIDADES)"	PC	132	6,03	795,96
48654	59	"PALITO PICOLÉ (PALITO DE PICOLÉ PACOTE COM 100 UNIDADES.)"	PC	126	5,20	655,20
48655	60	"PINCEL REDONDO Nº2. (PINCEL REDONDO Nº2.)"	UN	103	3,52	362,56
48656	61	"PINCEL CHATO (PINCEL CHATO Nº 10.)"	UN	103	2,17	223,51
48657	62	"PINCEL (PINCEL CHATO Nº 14.)"	UN	103	5,53	569,59
48658	63	"PINCEL (PINCEL CHATO Nº 16.)"	UN	103	5,77	594,31
48659	64	"PINCEL (PINCEL CHATO Nº 20.)"	UN	103	7,95	818,85
48660	65	"PINCEL (PINCEL CHATO Nº 22.)"	UN	103	9,43	971,29
48661	66	"PINCEL (PINCEL CHATO Nº 24.)"	UN	103	10,70	1.102,10
48662	67	"PINCEL (PINCEL REDONDO Nº 4.)"	UN	103	3,76	387,28
48663	68	"PIPA (PIPA DE PAPEL 48X37CM APROXIMADAMENTE)"	UN	526	2,68	1.409,68
48664	69	"PIRÓGRAFO (PIRÓGRAFO 110V)"	UN	20	56,48	1.129,60
48665	70	"TELA 10CMX15CM. (TELA PARA PINTURA 10CMX15CM.)"	UN	610	4,04	2.464,40
48666	71	"TELA 16CMX22CM. (TELA PARA PINTURA 16CMX22CM.)"	UN	864	5,67	4.898,88
48667	72	"TELA (TELA PARA PINTURA 20CMX29CM.)"	UN	934	7,40	6.911,60
48668	73	"PURPURINA (PURPURINA FRASCO COM 6GR, CORES VARIADAS.)"	FR	286	5,05	1.444,30
48669	74	"TACHINHA (TACHINHA DE METAL CAIXA COM 50 UNIDADES.)"	CX	77	4,39	338,03
48670	75	"TECIDO CHITÃO (TECIDO CHITÃO NAS CORES VARIADAS.)"	MT	191	16,50	3.151,50
48671	76	"TECIDO ETAMINE. (TECIDO ETAMINE.)"	MT	135	25,83	3.487,05
48672	77	"TECIDO JUTA NATURAL. (TECIDO JUTA NATURAL.)"	MT	265	16,97	4.497,05
48673	78	"TECIDO LONA (TECIDO LONA NAS CORES VARIADAS.)"	MT	254	30,00	7.620,00
48674	79	"TECIDO TRICOLINE ESTAMPA FLORAL (TECIDO TRICOLINE ESTAMPA FLORAL MIÚDA, CORES VARIADAS.)"	MT	209	24,60	5.141,40
48675	80	"TECIDO TRICOLINE LISA (TECIDO TRICOLINE LISA, CORES VARIADAS.)"	MT	143	24,60	3.517,80
48676	81	"TESOURA MÉDIA EM INOX, (TESOURA MÉDIA EM INOX, APROXIMADAMENTE 21CM.)"	UN	169	13,25	2.239,25
48677	82	"TINTA DIMENSIONAL RELEVO 35ML (TINTA DIMENSIONAL RELEVO 35ML, CORES VARIADAS.)"	UN	477	5,00	2.385,00
48678	83	"TINTA DIMENSIONAL RELEVO COM GLITER (TINTA DIMENSIONAL RELEVO COM GLITER 35ML, CORES VARIADAS.)"	UN	357	7,78	2.777,46
48679	84	"VASO (VASO DE PLANTA EM BARRO AXLXP (17 CM X 19 CM X 16 CM))"	UN	527	34,88	18.381,76
48680	85	"VELA (VELA 3 DIAS, NA COR BRANCA.)"	UN	243	4,70	1.142,10
48681	86	"TINTA PVA LÁTEX METÁLICA FRASCO COM 250ML, (TINTA PVA LÁTEX METÁLICA FRASCO COM 250ML, CORES DIVERSAS.)"	FR	203	26,80	5.440,40
48682	87	"TINTA SPRAY (TINTA SPRAY 350ML, NAS CORES VARIADAS.)"	FR	208	17,10	3.556,80
48683	88	"TINTA (TINTA PARA TECIDO FRASCO COM 250ML, CORES VARIADAS.)"	FR	323	23,05	7.445,15
48684	89	"VERNIZ FOSCO (VERNIZ ACRÍLICO AEROSOL INCOLOR FOSCO 300ML)"	FR	185	34,07	6.302,95
48685	90	"VERNIZ INCOLOR BRILHANTE (VERNIZ ACRÍLICO AEROSOL INCOLOR BRILHANTE, FRASCO COM 300ML)"	FR	214	33,30	7.126,20
48686	91	"VERNIZ IMBUÍA BRILHANTE (VERNIZ ACRÍLICO AEROSOL IMBUÍA BRILHANTE, FRASCO COM 300ML.)"	FR	99	27,56	2.728,44
48687	92	"VERNIZ VITRAL (VERNIZ VITRAL FRASCO COM 250ML, CORES VARIADAS.)"	FR	126	49,00	6.174,00
48688	93	"VIÉS (VIÉS ESTAMPADO 25MM ROLO COM 20M, CORES VARIADAS.)"	RL	61	12,00	732,00

48689	94	"ARGOLA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE (ARGOLA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE 20MM COR PRATA, PACOTE COM 100 PEÇAS.)"	PC	45	13,15	591,75
48690	95	"ARGOLA PLÁSTICO BCA, 50MM, (ARGOLA DE PLÁSTICO BCA, 50MM, EMBALAGEM COM 48 UNIDADES.)"	PC	48	18,52	888,96
48691	96	"ARGOLA PLÁSTICO BRANCA , 100MM (ARGOLA PLÁSTICO BRANCA , 100MM DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.)"	PC	48	25,11	1.205,28
48692	97	"ARGOLA PLÁSTICO COLOR 100MM (ARGOLA PLÁSTICO COLOR 100MM DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.)"	PC	57	25,11	1.431,27
48693	98	"BALÃO LÁTEX BORRACHA NAT7 (BALÃO EM LÁTEX BORRACHA NAT7 PACOTE COM 50 UNIDADES N7)"	PC	237	8,84	2.095,08
48694	99	"BASE DE CORTE (BASE DE CORTE PARA ARTESANATO A2 60X45CM DUPLA FACE.)"	UN	61	42,84	2.613,24
48695	100	"BASTIDOR MADEIRA SEM TARRACHA (BASTIDOR DE MADEIRA SEM TARRACHA 20CM DIÂMETRO EXTERNO.)"	UN	253	18,97	4.799,41
48696	101	"BASTIDOR (BASTIDOR DE MADEIRA SEM TARRACHA 30CM DIÂMETRO EXTERNO.)"	UN	45	25,50	1.147,50
48697	102	"COMPASSO (COMPASSO CORTADOR CORTE CIRCULAR 1 A 15CM.)"	UN	51	19,02	970,02
48698	103	"FECHO ECLAIR ZIPER NYLON 18CM (FECHO ECLAIR ZIPER NYLON 18CM, CORES DIVERSAS.)"	UN	283	1,70	481,10
48699	104	"FITA ADESIVA COLOR 12MMX10METROS, (FITA ADESIVA COLOR 12MMX10METROS, CORES DIVERSAS.)"	UN	267	1,17	312,39
48700	105	"GEL (GEL FIXADOR MODELADOR SEM ÁLCOOL C P H NEUTRO, EMBALAGEM COM 1KG.)"	UN	5	28,18	140,90
48701	106	"BOLAS PLÁSTICA COLOR (TIPO PISCINA BOLAS) (BOLAS PLÁSTICA COLOR (TIPO PISCINA BOLAS) 7,5CM, SACO COM 500 UNIDADES.)"	SCO	49	234,30	11.480,70
48702	107	"CADARÇO (CADARÇO ALGODÃO SARJADO 8MM PRETO, ROLO COM 50 METROS.)"	RL	28	18,59	520,52
48703	108	"ELÁSTICO CHATO 5MM COR BRANCA (ELÁSTICO CHATO 5MM DE LARGURA, ROLO COM 100 METROS, NA COR BRANCA.)"	RL	31	25,60	793,60
48704	109	"ELÁSTICO CHATO 5MM COR PRETA. (ELÁSTICO CHATO 5MM DE LARGURA, ROLO COM 100 METROS, NA COR PRETA.)"	RL	31	25,60	793,60
48705	110	"ELÁSTICO ROLIÇO (ELÁSTICO ROLIÇO 3MM DE LARGURA, NA COR BRANCA ROLO COM 100METROS.)"	RL	31	28,73	890,63
48706	111	"VIÉS LISO (VIÉS LISO ROLO 25MMX20METROS, CORES DIVERSAS.)"	RL	62	11,82	732,84
48707	112	"BASTÃO PARA PISTOLA (BASTÃO PARA PISTOLA COLA QUENTE FINA COM GLITER, BASTÃO LONGO.)"	UN	646	1,85	1.195,10
48708	113	"LINHA MEADA (LINHA MEADA COM 8 METROS, SENDO 6 MEADAS DE CORES VARIADAS.)"	UN	256	3,62	926,72
48709	114	"CAIXA MDF (CAIXA MDF 10X10CM COM TAMPA.)"	UN	882	4,85	4.277,70
48710	115	"CANETA PARA TECIDO (CANETA PARA TECIDO, CORES VARIADAS.)"	UN	434	8,51	3.693,34
48711	116	"COLA EXTRA ADESIVA (COLA EXTRA ADESIVA PVA FRASCO COM 1KG.)"	FR	163	24,87	4.053,81
48712	117	"PRIME (PRIME PARA METAIS, PET E VIDROS FRASCO COM 100ML.)"	FR	64	19,78	1.265,92
48713	118	"SACO PLÁSTICO (SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ZIP LOCK N10, PACOTE COM 100 MEDINDO APROXIMADO 24X34.)"	PC	81	43,48	3.521,88
48714	119	"FILTRO (FILTRO CORES VARIADAS.)"	MT	202	18,70	3.777,40
48715	120	"PLUMANTE (PLUMANTE)"	KG	32	30,36	971,52
48716	121	"LINHA CROCHÊ 4/2 NOVELO (LINHA DE CROCHÊ 4/2 NOVELO 500M, CORES VARIADAS.)"	UN	206	17,50	3.605,00
48717	122	"CORDONE (CORDONE ENCRADO 100% POLIESTER Nº4, CORES VARIADAS.)"	RL	82	13,62	1.116,84
		"ELÁSTICO ROLIÇO 5MM, (ELÁSTICO ROLIÇO 5MM, ROLO				

48718	123	COM 100METROS, CORES VARIADAS.)"	RL	41	27,94	1.145,54
48719	124	"FITA BANANA (FITA BANANA 1,5M 19MM DE LARGURA.)"	RL	66	7,05	465,30
48720	125	"FITA FLORAL ADESIVA PARA ENCAPAR CABO (FITA FLORAL ADESIVA PARA ENCAPAR CABO, CORES VARIADAS ROLO COM 30 METROS.)"	RL	45	8,61	387,45
48721	126	"CORTIÇA (FOLHA DE CORTIÇA 60X90CM 5MM DE ESPESSURA.)"	FLH	119	81,51	9.699,69
48722	127	"OLHOS MÓVEIS COM CÍLIOS 15MM (OLHOS MÓVEIS COM CÍLIOS 15MM, PACOTE COM 100 UNIDADES)"	PC	47	15,99	751,53
48723	128	"OLHOS MÓVEIS COM CÍLIOS 7MM (OLHOS MÓVEIS COM CÍLIOS 7MM,PACOTE COM 100 UNIDADES)"	PC	44	5,29	232,76
48724	129	"ACRILON (ACRILON)"	KG	33	35,54	1.172,82
48725	130	"FIO DE SILICONE (FIO DE SILICONE, 0,5 MM, ROLO DE 100 METROS.)"	RL	43	15,67	673,81
48726	131	"FURADOR ALICATE (FURADOR ALICATE PARA TRABALHOS ARTESANAIS, 1 FURO DE 6MM.	UN	35	17,44	610,40
48727	132	"FITA (FITA DE CETIM 2 CM, ROLO COM 10 METROS CORES DIVERSAS.)"	RL	153	6,59	1.008,27
48728	133	"BALÃO (BALÃO EM LÁTEX BORRACHA N9, PACOTE COM 50 UNIDADES.)"	PC	199	11,45	2.278,55
48729	134	"EVA COM GLITER (EVA COM GLITER FOLHAS EMBORRACHADAS, MEDINDO 40CMX48CMX1,5MM, PACOTE COM 10 UNIDADES, CORES DIVERSAS)"	PC	256	24,97	6.392,32
48730	135	"TECIDO TRICOLINE (TECIDO TRICOLINE DE BOLINHAS PEQUENAS COM FUNDO NAS CORES: PRETA, AZUL, VERDE, LARANJA VERMELHO E BRANCO.)"	MT	126	24,60	3.099,60
48731	136	"TECIDO 100% ALGODÃO CRU (TECIDO 100% ALGODÃO CRU, COM GRAMATURA MÉDIA DE 150GR.)"	MT	253	15,45	3.908,85
48732	137	"TECIDO TRICOLINE COM ESTAMPA XADREZ (TECIDO TRICOLINE COM ESTAMPA XADREZ.)"	MT	101	24,60	2.484,60
48733	138	"TECIDO TRICOLINE LISO (TECIDO TRICOLINE LISO NAS CORES DIVERSAS.)"	MT	135	24,60	3.321,00
48734	139	"CONJUNTO DE RÉGUAS PARA CORTE E COSTURA (CONJUNTO COM 04 RÉGUAS PARA CORTE E COSTURA EM MDF.	CJ	23	27,46	631,58
48735	140	"AGULHA CROCHÊ (AGULHA DE CROCHÊ, CARTELA COM 12 AGULHAS AÇO NIQUELADO, TAMANHO 1,75MM.)"	CT	36	21,00	756,00
48736	141	"BARBANTE (BARBANTE ALGODÃO GROSSO, ROLO COM 254 M, CORES VARIADAS.)"	RL	146	31,20	4.555,20
48737	142	"COLA SILICONE (COLA DE SILICONE FRASCO 100ML.)"	FR	157	8,37	1.314,09
48738	143	"BOTÕES GRANDES (BOTÕES GRANDES COM 2 OU 4 FUROS, COM DIÂMETRO DE 30MM,CORES VARIADAS.)"	UN	600	0,49	294,00
48739	144	"BOTÕES MÉDIOS (BOTÕES MÉDIOS COM 2 OU 4 FUROS, COM DIÂMETRO DE 15MM, CORES VARIADAS.)"	UN	696	0,35	243,60
48740	145	"CAVALETE MADEIRA (CAVALETE MADEIRA DE MESA PARA PINTURA EM TELA, COM 30CM.)"	UN	293	22,89	6.706,77
48741	146	"FERRO DE SOLDA (FERRO DE SOLDA, 110W, 25 W POTÊNCIA.)"	UN	18	42,75	769,50
48742	147	"FESTÃO (FESTÃO VERDE OPACO GROSSO, MEDINDO 12 CM ESPESSURA, 2 METROS COMPRIMENTO.)"	UN	220	10,90	2.398,00
48743	148	"FIO NYLON (FIO DE NYLON, COM ESPESSURA DE 0,30MM, ROLO COM 100M.)"	RL	84	7,00	588,00
48744	149	"LUZES (LUZES PISCA-PISCA PARA ÁRVORE DE NATAL COM 50 LÂMPADAS, COM COMPRIMENTO DE 5,5 M.)"	CX	303	13,59	4.117,77
48745	150	"MUSGO (MUSGO PARA ARTESANATO, PACOTE COM 20GR.)"	PC	96	4,77	457,92
48746	151	"OLHOS MÓVEIS 5MM (OLHOS MÓVEIS 5 MM PACOTE COM 100 UNIDADES.)"	PC	18	4,79	86,22
48747	152	"PASTA RELEVO (PASTA RELEVO VITRAL BISNAGA COM 20ML, CORES VARIADAS.)"	BNG	129	15,26	1.968,54
48748	153	"VELCRO (VELCRO 10CM ROLO COM 25M, NA COR PRETO)"	RL	5	167,40	837,00
48749	154	"SIANINHA CORES VARIADAS. (SIANINHA ROLO COM 50M, 10MM, NAS CORES VARIADAS.)"	RL	81	61,65	4.993,65

48750	155	"SIANINHA METALIZADA (SIANINHA METALIZADA ROLO COM 50M, 10 MM LARGURA , CORES VARIADAS.)"	RL	81	103,83	8.410,23
48751	156	"TRICOLINE ESTAMPA POÁ (TECIDO TRICOLINE ESTAMPA POÁ , CORES VARIADAS.)"	MT	139	24,60	3.419,40
48752	157	"PAPEL COLOR SET (PAPEL COLOR SET,48X 66CM, CORES VARIADAS.)"	FLH	2.307	1,45	3.345,15
48753	158	"PAPEL PRESENTE (PAPEL DE PRESENTE, 48X66CM, ESTAMPAS COM MOTIVOS INFANTIS.)"	FLH	254	2,26	574,04
48754	159	"PAPEL SEDA (PAPEL DE SEDA,FOLHAS COM 50X70CM, GRAMATURA 20GR CORES VARIADAS.)"	FLH	510	0,36	183,60
48755	160	"PAPEL LAMINADO NA COR PRATEADA (PAPEL LAMINADO, 48 CM X60CM NA COR PRATEADA.)"	FLH	300	2,15	645,00
48756	161	"PAPEL LAMINADO NA COR DOURADO. (PAPEL LAMINADO, 48CM X 60CM, NA COR DOURADO.)"	FLH	540	2,15	1.161,00
48757	162	"PREGADOR DE ROUPAS (PREGADOR DE ROUPAS EM MADEIRA ,PACOTE COM 36 UNIDADES.)"	PC	542	5,14	2.785,88
48758	163	"COLA CONTATO SECAGEM RÁPIDA 30GR. (COLA DE CONTATO SECAGEM RÁPIDA 30GR.)"	UN	219	9,78	2.141,82
48759	164	"COLA DE SILICONE (COLA DE SILICONE ARTESANATO EM ISOPOR 400GR.)"	UN	182	28,40	5.168,80
48760	165	"COLCHETE (COLCHETE INVISÍVEL PRESSÃO PRATA 12MM, PACOTES COM 12 UNIDADES.)"	PC	346	6,45	2.231,70
48761	166	"FITA DE CETIM (FITA DE CETIM 22MM, ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS.)"	RL	145	23,83	3.455,35
48762	167	"AGULHA DE MÃO Nº4 (AGULHA DE MÃO Nº 4, PACOTE COM 20 UNIDADES.)"	PC	40	5,95	238,00
48763	168	"AGULHA DE MÃO Nº 5 (AGULHA DE MÃO Nº 05, PACOTE COM 20 UNIDADES)"	PC	120	6,48	777,60
48764	169	"FITA CETIM 3MM (FITA CETIM 3MM ROLO COM 100 METROS, CORES VARIADAS)"	RL	167	12,55	2.095,85
48765	170	"FITA CETIM 30MM (FITA CETIM 30MM, ROLO COM 10 METROS, CORES VARIADAS)"	RL	54	9,12	492,48
48766	171	"CONTAS DE MADEIRA (CONTAS DE MADEIRA FURO COM 8MM, PACOTE COM 25G, APROXIMADAMENTE 155 UNIDADES)"	PC	5	7,29	36,45
48767	172	"IMÃ (IMÃ EM MOEDA TAMANHO 15MM X 3MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.)"	PC	92	8,00	736,00
48768	173	"CORDA (CORDA DE SISAL 3MM, ROLO COM 50M)"	RL	12	16,53	198,36